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[Hauch.]
af brugeligt Materiel til Flaaden: 5 Under-
vandsbaade, 3 Torpedobaade og ~Niels
Juel" — det er alt, hvad vi har. Man kunde
maaske sige, at vi burde have haft mere, og
at der paahviler dem, der har Ansvaret paa
dette Punkt, en tung Byrde, thi Forudsæt-
ningen for Forsvarslovene af 1922 var jo
noget ganske andet. At man fra alle Sider
er enig om, at Flaadens Tilstand for Tiden
er i allerhøjeste Grad slet, ja, yderst betænke-
lig, er der mange Ting, der bærer Vidnesbyrd
om. Jeg skal i saå Henseende henpege paa
en Udtalelse, som den højtærede Forsvars-
minister fremsatte i det høje Landsting i

Fjor under tredie Behandling af et Lovfor-
slag angaaende ekstraordinær Bevilling til
Omdannelse af Hærens Bygninger, altsaa
et Lovforslag svarende til det, vi behandler
her i Dag. Ved den Lejlighed udtalte den

højtærede Forsvarsminister — det findes i

Landstingstidende Sp. 779 — følgende i et
Svar til mig, som det forekommer mig har
nogen Interesse i denne Forbindelse:

»For hvert Aar, der gaar, forringes
Flaaden, og i de tre Aar, som Venstres
Ordfører taler om, er det gaaet saaledes,
at Marinens Ledelse nu vil sige: Vi har
overhovedet ikke noget som helst, hvor-
ved vi kan løse Opgaven.”

Det er stærke Ord, oglsoelv om den højtærede
Minister ikke har anført dem som sine egne,
fremfører han dem som Resultatet af de
Overvejelser, man har foretaget indenfor
Marinens Ledelse. Det vilde heller ikke være

vanskeligt at finde direkte Udtalelser om
hans egen Opfattelse af dette Spørgsmaal,
som i Virkeligheden ganske dækker den Op-
fattelse, der kom til Udtryk her.

Vi har altsaa fra Venstres Side stillet
Ændringsforslag, som vi desværre ikke har
kunnet faa Tilslutning til, og som gaar ud

paa at forhøje den ekstraordinære Bevil-
ling, som paa Finanslovforslaget oprindelig
var paa 14 Mill. Kr., til 1 Mill. Kr., og der-
næst at nedskrive de 30 Mill. Kr. til ekstra-
ordinære Anskaffelser til Hæren med 2
Mill. Kr., hvilket Beløb foreslaas overflyt-
tet til Flaadens Nybygningskonto og an-

vendt til Bygning af Torpedo- og Under-
vandsbaade. Jeg vil gerne udtale, at det i

og for sig ikke har været behageligt for os

under de Overvejelser, vi bar foretaget, at
fremkomme med disse Ændringsforslag.
Vi erkender, at der godt kunde være Brug
for alle Pengene til Anskaffelse af Materiel
til Hæren, men vi er dog ogsaå opmærk-
somme paa, at de Besparelser, som er frem-
kommet ved Kronestigningen fra det Tids-
punkt, da Bevillingen blev givet, og til nu, er

ikke uvæsentlige, men i Stand til at dække
det, der er Tale om her, og mere til, naar man

tager Resten af Beløbet med. Dertil kom-
mer, at vi indenfor vort Parti — det vil
jeg gerne benytte Lejligheden til at ud-
tale — er af den Opfattelse, at man indenfor
Hærens Ledelse har opereret med større
Sikkerhed ved Anvendelsen af de givne Be-

villinger, end Tilfældet har været indenfor
Flaaden. Derfor kan det naturligvis ikke
være særlig behageligt at røre ved de Be-
løb, som man, for saa vidt Oplysninger i
det hele taget kan fremskalffes, maa anse for
at være administreret ikke alene paa en for-
svarlig, men i Virkeligheden paa en højst
økonomisk og fornuftig Maade. Vi har til
Trods herfor ment det rigtigt at foreslaa
denne Overflytning, og jeg beder ærede Med-
lemmer tænke tilbage paa den Forhandling,
vi havde her i Landstinget i Fjor ved Fi-

nanslovforslagets anden Behandling, da vi
beskæftigede os med de almindelige Bevil-
linget paa Finansloven. Den højtærede
Forsvarsminister fremsatte ved den Lej-
lighed Udtalelser, hvorved han kom i

Modsætning til sin store Forgænger, der ud-
talte, at man skulde pleje og udvikle Lan-
dets Forsvar — jeg tør nok uden at gaa
den højtærede Forsvarsminister for nær sige,
at det er ikke det Sindelag, der i særlig Grad

besjæler ham under Varetagelsen af hans
høje Embede. Vier altsaa gaaet til at frem-
sætte Ændringsforslag, fordi vi allerede
i Fjor fandt, hvad jeg gav Udtryk for gen-
nem nogle Udtalelser, at dersom vi ikke fik
en ny Forsvarsordning i Løbet af et Aar,
vilde det være rigtigt, at der blev stillet
Bevillinger til Raadighed til en Genopbyg-
ning, en begyndende Genopbygning af Flaa-
den. Saaledes som de økonomiske Forhold,
er nu, mener vi — det har vi ogsaa givet Ud-
tryk for i Betænkningen —, at det ikke vil
være let paa nærværende Tidspunkt at stille
Forslag om en Bevilling til Nybygninger, og
derfor har vi ment det rigtigt, for at man

kunde faa begyndt paa Flaadebygningen,
for et enkelt Åar at foretage den Ændring,

?om jeg nu ganske kort har gjort Rede
for.

Jeg maa sige, at jeg vil være meget
stærkt interesseret i at høre en Begrundelse
fra de ærede Partier og fra det højtærede
Ministerium, som er imod det, vi her stiller
Forslag om. Jeg tror, det vilde være nyt-
tigt, om Offentligheden fik Klarhed over,
hvad der har været Bevæggrundene til, at
man modsætter sig dette Forslag. Navnlig
vil jeg med megen Interesse afvente den
højtærede Forsvarsministers Udtalelser der-
om. Jeg har vanskeligt ved at tænke mig, at
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